
EDITAL n.º 1.118/2012-CRS 
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR D O PARANÁ 

OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13 

 

 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR  
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO  

 
 

Edital nº 1.118/2013-CRS 
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e 

matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares e Bombeiros 
Militares no ano de 2013 – Edital Regulador do Concurso nº 976/2012 – CRS/IPHEIM) 

 
 

RETIFICA A DATA DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA E MENTA L/ESFM 
(Etapa da Avaliação Clínica e Entrega de Exames Clí nicos, Laboratoriais)  

 
 

  Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve: 
 

 Art. 2º RETIFICAR a data constante no cronograma geral, página 02 do anexo 
”I” do Edital 1.113/2012 – CRS, referente à avaliação clínica da Junta Médica e entrega dos 
exames clínicos laboratoriais (inclusive o toxicológico) fazendo-se a seguinte correção: 

 
 “Onde se lê”:   

   
   

DATA  EVENTO HORÁRIO/LOCAL 

18/02/13 e 
19/02/13 

Exame de Sanidade Física e Mental/ESFM - 
Avaliação clínica da junta médica e entrega dos 
exames clínicos, laboratoriais (inclusive o 
toxicológico) 

As 7h30min, conforme distribuição abaixo. 
Na Academia Policial Militar do Guatupê - 
Endereço: BR 277, KM 72, São José dos 
Pinhais-PR. 

  
 
  “Leia-se”:  

 
  

DATA  EVENTO HORÁRIO/LOCAL 

18/02/13 e 
25/02/13 

Exame de Sanidade Física e Mental/ESFM - 
Avaliação clínica da junta médica e entrega dos 
exames clínicos, laboratoriais (inclusive o 
toxicológico) 

As 7h30min, conforme distribuição abaixo. 
Na Academia Policial Militar do Guatupê - 
Endereço: BR 277, KM 72, São José dos 
Pinhais-PR. 

 
 

Curitiba, PR, 03 de janeiro de 2013. 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Everson Martins, 
Presidente do Concurso.  


